<ms>41. *Dominicus Dono, son of the late Petrus Dono, acknowledges receipt of twenty-five hyperpera from Iohanes Dono, which Iohanes owed him on account of a contract which Dominicus claimed had been lost.*

<md>7 October 1356

<mt>Eodem die plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Dominicus Dono filius quondam domini Petri Dono, habitator Candide, cum meis heredibus, tibi Iohani Dono, scribe palacii Candide, habitatori dicte Candide, et tuis heredibus, de yperperis in Creta currentibus vigintiquinque, que michi dare debebas per quoddam scriptum manu tua factum, quod quidem scriptum perdidisse dico. Nunc autem quoniam de predictis me bene et perfecte appacasti et deliberasti, a modo igitur in antea securum te reddo perpetuo et quietum quia nichil inde remansit unde amplius te requirere seu compellere valeam ullo modo. Si igitur et cetera, pena librarum auri quinque. Contractu firmo. Testes, Georgius de Milano, Iohanes Dario, Marcus Gisi, et Georgius Emo. Complere et dare. Dedi.

<mp>[5v]</mp>

<ms>42. *Iohanes Minio of Venice gives general power of attorney to Dominicus Greco.*

<md>9 October 1356

<mt>Die .viii. Octubris, indictione .x. Committens committo ego Iohanes Minio de Veneciis, habitator Candide, tibi Dominico Greco socero meo, habitatori dicte Candide, ut a modo in antea pro me meoque nomine plenam virtutem et potestatem habeas inquirendi, interpellandi, advocandi, precepta et interdicta tollendi, placitandi, respondendi, legem petendi, sententias audiendi et prosequendi, interdicendi, intromittendi, excuciendi, et recipiendi omnia mea bona et habere a cunctis meis debitoribus presentibus et futuris ubicumque et apud

quemcumque ea vel ex eis inveniri poterunt cum cartis vel sine cartis, per curiam et extra curiam. Insuper obligandi me, heredes et bona mea prout tibi videbitur, cartas quoque securitatis, manifestationis et obligationis faciendi et in anima mea iurandi sicut egomet facere possem si personaliter interesssem. Promittens cum meis heredibus firmum et ratum habere et tenere quicquid feceris in predictis. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, Bentivegna Traversario, Iohanes Dario, Iohanes Dono, et Georgius Emo. Complere et dare. Dedi.

<ms>43. *Ianullius Scoti gives general power of attorney to his wife, Iacobina.*

<md>10 October 1356

<mt>Die .x. Octubris, indictione .x. Committens committo ego Ianullius Scoti, habitator Candide, tibi Iacobine uxori mee, habitatrici dicte Candide, ut a modo in antea pro me meoque nomine plenam virtutem et potestatem habeas inquirendi et cetera, interdicendi, intromittendi, excuciendi, et recipiendi omnia mea bona et habere a cunctis meis debitoribus presentibus et futuris ubicumque et apud quemcumque ea vel ex eis inveniri poterunt cum cartis vel sine cartis, per curiam et extra curiam, et quecumque alia mea negocia procurandi et exercendi, cartas quoque securitatis faciendi et in anima mea iurandi et cetera. Promittens firmum et ratum habere et cetera. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, Franciscus de Firmo, Iohanes Grimani et Nicolaus Fuscolo. Complere et dare. Dedi.

<ms>44. *Nicola Raptopulo and Georgius Sichiotti promise to adhere to the terms by which Iohanes de Torcello had leased to them his land in the village of Athanati, and to pay Iohanes an annual rent of seventeen hyperpera.*

&lt;md&gt;17 October 1356

<mt>Die .xvii. Octubris, indictione .x. Quia tu Iohanes de Torcello, habitator Candide, dedisti, concessisti, et affictasti nobis Nicole Raptopulo et Georgio Sichiotti, habitatoribus casalis Athanati,<sup>60</sup> et nostris heredibus, totam illam tuam terram de Athanati que posita est a flumine ultra versus ponetis, a modo in antea usque ad annos duos proxime venturos cum plena virtute et potestate intromittendi, habendi, tenendi, affictandi, diffictandi, et omnes alias nostras utilitates in ea et ex ea faciendi, tamquam de re nostra propria, nemine nobis contradicente, semper tamen cum onere suo //manifestum facimus nos suprascripti Nicola et Georgius cum nostris heredibus tibi suprascripto Iohani de Torcello et tuis heredibus quia dictam affictionem firmam et ratam habebimus et omnia et singula suprascripta et infrascripta inviolabiliter observabimus et// pro affictu dicte terre debemus dare et deliberare tibi vel tuo misso anno quolibet yperpera in Creta currentia decem et septem per totum quemlibet mensem Augusti successive venturum, hic Candide, salva in terra, omni occasione remota, sub pena dupli pro quolibet termino, de quibus ~~de~~<sup>61</sup> te tenere possis ad nos ambos et ad quemlibet nostrum in parte et toto prout volueris, et debemus tibi facere primam pagam in mense Augusti undecime indictione proxime venture. Si igitur et cetera, pena yperperorum vigintiquinque. Contractu firmo. Testes, Bentivegna Traversario, Marcus Gisi, Georgius Emo, et Dominicus Bellono. Complere et dare. Dedi.

<ms>45. *Nicolaus Mocenigo of Venice acknowledges receipt of an interest-free loan of five hundred gold ducats from Paulus de Rogerio, and promises to repay Paulus by May.*

&lt;md&gt;18 October 1356

<mt>Die .xviii. Octubris, indictione .x. Manifestum facio ego Nicolaus Mocenigo de Veneciis, habitator Candide, quia recepi cum meis heredibus a te Paulo de Rogerio, habitatore dicte Candide et tuis heredibus, ducatos auri quingentos, mutuo causa amoris et dilectionis pro quibus debeo per me vel per meum missum dare et deliberare tibi vel tuo misso ducatos quingentos auri boni et iusti ponderis a modo usque per totum mensem Maii proxime venturum, hic Candide, salvos in terra, omni occasione remota. Hec autem et cetera. Suprascriptos ducatos auri et pro pena inde constituta viginti pro centenario. Testes, Iohanes de Torcello quondam Pasqualis, Michaletus Gradonico Besaco, et Iohanes de Nigroponte. Complere et dare. Dedi. //Petro nepoti suprascripti Pauli//

<ms>46. *Kalli, widow of Iohanes Gradonico, and Nicoletus Quirino, son of the late Andreas Quirino, agree on the terms of the dowry of Agnes, daughter of Kalli, who is to marry the aforementioned Nicoletus Quirino.*

<md>24 October 1356

<mt>Die .xxiiii. Octubris suprascripti. Manifestum facimus nos Kalli relicta Iohannis Gradonico, habitatrix Candide ex una parte et Nicoletus Quirino filius quondam Andree Quirino ex altera, ambo habitatores Candide, una pars alteri vicissim cum nostris heredibus et successoribus, quia in Christi nomine ad tale pactum et concordium insimul devenimus contrahentes et affirmantes infrascriptum coniugium seu matrimonium hoc modo, videlicet, quod ego suprascripta Kalli promitto et sum contenta facere quod Agnes filia mea consentiat et accipiat te suprascriptum Nicoletum Quirino in suum sponsum et virum legitimum secundum normam ecclesiasticam, pro cuius repromissa debeo tibi dare yperpera in Creta currentia septingenta, et pro donis yperpera in Creta currentia trecenta, hoc modo, videlicet, quod a modo usque per totum mensem Ianuarii proxime venturum debeo tibi dare yperpera

trecenta in pecunia numerata et ultra ea debeo tibi dare omnes vestes et res seu coreda ipsius Agnetis, prout fuerint extimata, computando valorem eorum in ratione pecunie supradicte. Et totum residuum dictorum yperperorum mille debeo tibi dare a modo usque ad menses decem et octo proxime venturos, hic Candide, salva in terra, omni occasione remota sub pena grossi unius pro quolibet yperpero solvendo nichilominus capitale. Ego autem suprascriptus Nicoletus Quirino versa vice sum contentus capere suprascriptam Agnetem in meam sponsam et uxorem legitimam et illam desponsare et transducere secundum canonicas sanctiones a modo usque per totum mensem Ianuarii suprascriptum proxime venturum. Ad hec autem manifestum facio ego Michaletus Gradonico filius suprascripte Kalli, habitator

<mp>[6r]</mp><mt> Candide, tibi suprascripto Nicoletus Quirino et tuis heredibus quia cum meis heredibus sum contentus de omnibus suprascriptis et obligo me attendere et observare omnia et singula suprascripta contenta in promissione tibi facta per matrem meam suprascriptam et tibi dare et deliberare omnia et singula cum modis et conditionibus, penis ac terminis suprascriptis et infrascriptis, ita quod de predictis possis te tenere ad ipsam matrem meam et ad me et ad quemlibet nostrum in parte et toto prout volueris. Si qua igitur partium suprascriptarum et cetera, tunc emmendare debeat pars non observans cum suis heredibus parti observanti et observare volenti ac suis heredibus vel successoribus yperpera trecenta pro pena inde constituta. Contractu firmo. Testes, Ugolinus de Mantua et Georgius et Nicolaus Stanto, fratres. Complere et dare.

<ms>47. *The brothers Georgius de Molino and Franciscus de Molino divide their property.*

<md>27 October 1356

<mt>Die .xxvii. Octubris, indictione .x. Cum divisio inter aliquos celebratur, expedit ut scripture testimonio roboretur, ne longi decursu temporis oblivioni mandetur. Idcirco

manifestum facimus nos Georgius de Molino ex una parte et Franciscus de Molino ex altera, ambo fratres, filii quondam Iohannis de Molino, habitatores Candide, una pars alteri vicissim cum nostris heredibus quia in nomine domini concorditer et unanimiter de communi voluntate divisimus inter nos bona nostra immobilia infrascripta, tali quidem modo quod ego //suprascriptus// Georgius elegi et accepi partem quam volui et altera pars remansit michi //suprascripto// Francisco. Et hec est pars quam ego suprascriptus Georgius elegi et accepi pro mea portione, videlicet, Scopi, Castrovunia, et Acladia,<sup>62</sup> que loca omnia sunt posita in turma Sithie, cum villanis inferius annotatis, scilicet: Item, Ianni Xenopulo cum duobus filiis suis magnis. Item, Stratigi Cudhumalo maior. Item, Ianni Cudhumalo. Item, Stratigi Cudhumalo junior cum fratre suo maiore nominato Michali. Item, Chiriaco Mothoneo. Item, Xeno Charchiopulo cum duobus filiis suis parvis. Item, Vagioniti Charchiopulo. Item, Georgius Çulucho. Item, Callo Crithari cum uno filio suo parvo. Item, Georgius Crithari cum quatuor filiis suis parvulis. Item, Ianni Carpathio. Item, Leo et Michali, filii quondam Coste Pulada. Item, Fucha Rangava. Item, Leo Cudhumalo. Tamen predicti villani omnes et singuli habere debent sua gonica posita in utraque parte cum oneribus suis, ita tamen quod reddere debeant anno quolibet patrono terre iura omnia que ipse habere debebit pro sua parte secundum consuetudinem terre. Et suprascripta omnia loca cum villanis omnibus superius nominatis sum contentus ego suprascriptus Georgius habere, tenere et possidere pro tota et integra mea parte quam habere debebam pro medietate bonorum paternorum michi spectante cum onere varnitionis serventiarum duarum et octavorum trium; et pro tanto feudo facere debeo varnitionem et omnes alias factiones debitas et consuetas cum hac tamen declaratione, quod si aliquo tempore recuperare potero aliquem vel aliquos villanorum fugientium pertinentium feudis suprascriptis vel infrascriptis, ipsi tales villani sic recuperati esse debeant communes inter me et te prefatum Franciscum fratrem meum, taliter quod tu habeas medietatem eorum et ego habere debeam reliquam medietatem.

Item pars autem quam ego suprascriptus Franciscus habui hec est, scilicet: Turloti,<sup>63</sup> qui est locus positus in turma Sithie, cum villanis omnibus inferius annotatis. Item, Gulliello Siligna cum uno filio suo, qui est etatis annorum decem et octo. Item, Nichiforo Siligna. Item, Vasili Siligna cum uno filio suo parvulo. Item, Manuel Turcho cum tribus filiis suis magnis. Item, Caluçi Turcho cum uno filio suo parvulo. Item, Leo Turcho cum uno suo fratre magno. Item, Georgius, frater Xenii Charchiopulo. Item, Pangalo Turcho cum quinque filiis suis, quorum duo sunt magni et tres parvuli. Item, Michali Siligna cum uno filio suo parvulo. Item, Ianni Siligna. Item, Michali Fulei. Item, Michali filius Charopuli qui moratur in domo nostra. Item, puer unus parvus qui fuit filius filii Hemanueli Turcho quondam. Item, habui ego suprascriptus Franciscus pro mea parte Muliana,<sup>64</sup> qui est locus positus in turma Sithie cum villanis infrascriptis. Item, Stamatino Pulada. Item, Michali Puladha filius dicti Stamatini. Item, Alexi Piperi. Item, Georgius Puladha cum duobus filiis suis magnis. Item, Fucha Piperi. Item, duo filii Leonis Puladha quondam. Item, Vasili Puladha. Item, filius Calli Pulada. Item, Nicola Pulada naturalis cum duobus filiis suis parvis. Item, duo filii parvuli Vasilii Caimeno quondam. Et predicti omnes et singuli villani habere debent sua gonica cum oneribus suis, posita in utraque parte, ita tamen quod reddere debeant anno quolibet patrono terre iura omnia que ipse inde habere debebit pro sua parte secundum consuetudinem contrate. Item habui ego suprascriptus Franciscus pro dicta mea parte domus pertinentes feudo de Scopi et Acladia, positas in civitate Candide. Item habui in dicta mea parte serventariam dimidiam de Pendamodi<sup>65</sup> et Delese.<sup>66</sup> Et predicta omnia loca cum villanis et possessionibus et iuribus superius <mp>[6v]</mp><mt> per singulum nominatis et declaratis insertis in mea parte sum contentus ego suprascriptus Franciscus habere, tenere, et possidere pro tota et integra mea parte quam habere debebam pro medietate paternorum bonorum michi spectante, cum onere varnitionis serventiarum duarum et octavorum trium et pro tanto feudo teneor facere varnitionem et alias factiones debitas et consuetas, cum hac tamen declaratione, quod si

aliquo tempore recuperare potero aliquem vel aliquos villanorum fugientium pertinentium feudis suprascriptis, ipsi tales villani sic recuperati esse debeant communes inter te prefatum Georgium fratrem meum et me suprascriptum Franciscum, taliter quod tu habeas medietatem ipsorum villanorum et ego habeam reliquam medietatem. Et predictae divisiones facte pure, fideliter et directe inter partes predictas de communi consensu et voluntate esse debeant firme et rate in perpetuum. Est autem sciendum quod feudum de Scopi insertum in parte mei Georgii suprascripti est obligatum pro pignore et securitate yperperorum trecentorum dotis uxoris Bartholomei Scença, que quidem yperpera solvere et satisfacere debeo ego suprascriptus Franciscus solus, quia dictum debitum habui in mea parte debitorum tangentium me, per divisiones olim factas inter nos de debitis nostris. Si qua igitur partium suprascriptarum et cetera, pena yperperorum quingentorum. Contractu firmo. Testes, Georgius de Milano, Iohanes Dario, Iohanes Dono, et Iohanes de Nigroponte. Complere et dare. Dedi //ambas Francisco suprascripto//

<ms>48. *Maria, widow of Nicolaus Cornario, and Lançarotus de Molino agree on the terms of the dowry of Marchesina, daughter of Maria, who is to marry the aforementioned Lançarotus de Molino.*

<md>31 October 1356

<mt>Die ultimo Octubris, indictione .x. Manifestum facimus nos Maria relictæ Nicolai Cornario ex una parte, et Lançarotus de Molino ex altera, ambo habitatores Candide, una pars alteri vicissim cum nostris successoribus et heredibus, quia in Christi nomine ad tale pactum insimul devenimus contrahentes et affirmantes infrascriptum matrimonium hoc modo, videlicet, quod ego suprascripta Maria promitto et sum contenta facere quod Marchesina filia mea consentiat et accipiat te suprascriptum Lançarotum in suum sponsum et virum

legittimum secundum canonicas sanctiones, a modo usque ad annos tres proxime venturos vel antea, et pro repromissa ipsius teneor et debeo tibi dare yperpera in Creta currentia quadrigenta et pro donis yperpera centum infra terminum antedictum vel antea, si antea per te fuerit transducta et desponsata, sub pena grossi unius pro quolibet yperpero solvendo nichilominus capitale. Ego autem suprascriptus Lançarotus versa vice promitto et sum contentus accipere suprascriptam Marchesinam in meam sponsam et uxorem legitimum, secundum normam ecclesiasticam, et ipsam desponsare et transducere a modo usque ad annos tres proxime venturos vel antea, si antea volueris. Si qua igitur partium suprascriptarum contra hanc manifestationis et conventionis cartam ire temptaverit ~~et que suprascripta,~~<sup>67</sup> tunc emendare debeat pars non observans cum suis heredibus parti observanti et observare volenti ac suis heredibus yperpera in Creta currentia trecenta, pro pena inde constituta. Contractu firmo. Testes, Bartholomeus de Grimaldo, Blasius de Ripa, notarius, Michael Trun quondam Nicolai. Complere et dare.

**<h2>Kalendis mensis Novembris currente anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo sexto, indictione decima.**

*<ms>49. Iacobus Pantaleo, executor of the will of Nicolaus Pantaleo Pitharulli, acknowledges receipt of four hundred measures of wheat, two hundred mistata of wine, and thirty-three hyperpera from Maria, widow of Andreas Pantaleo, agent of her daughter Trulida. This payment was half of the payment owed by the agents of the late Franciscus Pantaleo (one of whom was Trulida), on account of a judgment given by the Duke of Candia Marinus Grimani against them and in favour of the late Nicolaus Pantaleo Pitharulli.*

*<md>7 November 1356*

<mt>Die .vii. mensis Novembris suprascripti. Per virtutem et potestatem unius carte testamenti scripte et roborate manu presbyteri Petri Dandulo, notarii, sub anno .mccccli. mense Maii, die .xiiii. intrante indictione nona, Candide insule Crete per quam Nicolaus Pantaleo Pitharulli habitator Candide constituit suos fidei commissarios Petrum de Rogerio, Franciscum Pantaleo nepotem suum et me Iacobum Pantaleo suum filium naturalem, dans et conferens dictis suis commissariis post suum obitum plenam virtutem et potestatem inter ~~reee~~<sup>68</sup> cetera excuciendi, et recipiendi omnia sua bona et habere, cartas quoque securitatis et omnes alias cartas neccessarias faciendi et cetera, prout in dicta testamenti carta a me notario infrascripto visa et lecta distinctius continetur, plenam et irrevocabilem securitatem facio

//ego// Iacobus Pantaleo suprascriptus, nunc solus commissarius suprascripti Nicolai Pantaleo Pitharulli, cum suprascripti Petrus de Rogerio et Franciscus Pantaleo nominati commissarii in testamento predicto iam decesserint, tibi Marie relicte Andree Pantaleo, commissarie Trulide, filie tue, uxoris quondam Nicolai Barbadico, habitatrici Candide et tuis successoribus de mensuris quadrigentis frumenti et de mistatis ducentis vini et de yperperis trigintatribus michi datis pro aliis mistatis centum vini, que omnia michi dedisti pro //parte// totius et integre medietatis solutionis unius sententie late per dominum Marinum Grimani, olim ducham Crete et eius consilium in favorem commissariorum dicti quondam Nicolai Pantaleo Pitarulli contra commissarios Francisci Pantaleo quondam, de mensuris .viii<sup>C</sup>. frumenti et de mistatis .viii<sup>C</sup>. vini //que quidem medietas tangebatur commissarios dicte quondam Trulide, filie tue//. Nunc autem quoniam de predictis ac etiam de medietate expensarum sententie supradicte me bene et perfecte appacasti et deliberasti, a modo igitur in antea securam te reddo perpetuo et quietam, quia nichil inde remansit unde te amplius requirere seu compellere valeam ullo modo. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, presbyter Nicolaus Corbo, Andreas Barbadico de Veneciis, clericus, et Iohanes de Nigroponte, Macola.

Complere et dare. Dedi.

<mp>[7r]</mp>

<ms>50. *Iacobus Pantaleo, executor of the will of the late Nicolaus Pantaleo Pitharulli, acknowelgdes receipt of four hundred mistata of wine and one hundred hyperpera from Marchesina, wife of Phylippus de Vigontia and executor of the will of the late Franciscus Pantaleo. This payment was the second half of the payment owed by the agents of the late Franciscus Pantaleo on account of a sentence given by the Duke of Candia Marinus Grimani against them and in favor of the late Nicolaus Pantaleo Pitharulli.*

<md>7 November 1356

<mt>Die .vii. mensis Novembris indictione .x. Per virtutem et potestatem unius carte testamenti antescrite, per quam Nicolaus Pantaleo Pitharulli, habitator Candide et cetera, plenam et irrevocabilem securitatem facio Iacobus Pantaleo suprascriptus, nunc solus commissarius suprascripti Nicolai Pantaleo, habitator Candide, cum predicti Petrus de Rogerio et Franciscus Pantaleo, nominati commissarii in dicto testamento decesserint, cum meis successoribus, tibi Marchesine uxori Phylippi de Vigontia, commissarie Francisci Pantaleo quondam, habitatrici dicte Candide et tuis successoribus de mistatis quadrigentis vini et de yperperis in Creta currentibus centum michi datis pro tota et integra solutione totius medietatis debiti unius sententie late per dominum Marinum Grimani, olim ducham Crete et eius consilium, in favorem commissarii suprascripti quondam Nicolai Pantaleo, contra commissarios Francisci Pantaleo quondam fratris tui, de mensuris .viii<sup>C</sup>. frumenti et de mistatis .viii<sup>C</sup>. vini prout in dicta sententia //dicitur// continere. ~~Item de yperperis in Creta currentibus centum totam medietatem totius debiti.~~<sup>69</sup> Nunc autem quoniam de predictis me bene et perfecte appacasti et deliberasti, a modo igitur in antea securum [sic] te reddo perpetuo et quietum [sic], quia nichil inde remansit unde amplius te requirere seu compellere

valeam ullo modo. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, presbyter Nicolaus Corbo, Andreas Barbadico de Venetiis, clericus, et Iohanes de Nigroponte. Complere et dare. Dedi.

<ms>51. *Iacobus Pantaleo acknowledges receipt of half the money owed by Marchesina, wife of Phylippus de Vigontia, to the late Nicolaus Belli, who had been the guarantor of the late Franciscus Pantaleo.*

<md>7 November 1356

<mt>Eodem die. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Iacobus Pantaleo, habitator burgi Candide, cum meis heredibus tibi Marchesine, uxori Phylippi de Vigontia, commissarie suprascripti Francisci Pantaleo quondam, habitatrici Candide et tuis successoribus, de tota medietate totius debiti quod solvis Nicolao Belli quondam pro fideiussione sibi facta pro dicto quondam Francisco Pantaleo, de yperperis centum. Nunc autem quoniam de predicta medietate tangente te de predictis me bene et perfecte appacasti et deliberasti, a modo igitur in antea securam te reddo perpetuo et quietam quia nichil inde remansit et cetera. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes suprascripti. Complere et dare. Dedi.

<ms>52. *Beriola, daughter of the late Hermolaus Minoto of Venice and wife of Dominicus Foscareno of Venice, gives special power of attorney to Marinus and Salamona Grimani, in order to secure the possessions bequeathed to her by her father in Venice.*

<md>10 November 1356

<mt>Die .x. Novembris, indictione .x. Committens committo ego Beriola filia quondam domini Hermolai Minoto de Veneciis, uxor Dominici Foscareno, similiter de Veneciis, habitatrix Candide, vobis domino Marino Grimani, civi Veneciarum, et domine Salamone Grimani, uxori eius, ut a modo in antea pro me meoque nomine plenam virtutem et potestatem habeatis vos duo vel unus aut una vestrum in simul vel divisim, in quorum vel cuius manu hec commissionis carta apparuerit, inquirendi, interpellandi, advocandi, precepta et interdicta tollendi, placitandi, respondendi, legem petendi, sententias audiendi, interdicendi, intromittendi, et recipiendi ac recuperandi omnia mea bona mobilia et immobilia et omnes possessiones seu proprietates positas in civitate Veneciarum, que michi spectant seu spectatare possent et pertinere per testamentum predicti domini Hermolai Minoto quondam patris mei vel aliter, tam iure legati, quam etiam iure hereditario vel successionis vel alio quocumque iure vel forte, ubicumque et apud quemcumque reperiri poterunt cum cartis vel sine cartis, per curiam et extra curiam, nec non, si vobis vel alteri vestrum videbitur dictas possessiones seu proprietates et earum quamlibet vendendi, alienandi et transactandi, prout vobis vel alteri vestrum melius et utilius apparebit, et pro predictis et singulis clamandi, clamores faciendi et evacuandi, investiendi et acquirendi, et omnia alia procuratoria exercendi et percomplendi que inde oportuna et neccessaria fuerint, et que ordines et consuetudines Veneciarum requirunt etiam si mandatum exigent speciale; cartas quoque manifestationis, promissionis, conventionis, venditionis et allienationis ac securitatis faciendi cum clausulis et adiacentibus oportunis, et si expedierit in anima mea iurandi, sicut egomet possem facere vel deberem si personaliter interessem, promittens cum meis successoribus firmum et ratum habere et tenere quicquid per vos vel per unum aut unam vestrum factum fuerit in premissis et singulis premissorum. Si igitur et cetera, pena librarum auri quinque. Contractu firmo. Testes, Paulus Colona, Marcus de Milano. Complere et dare. Dedi.

<ms>53. *Maria, daughter of the late Constantius Betto and widow of Nicolaus de Crescentio, gives general power of attorney to Benedictus Quirino.*

<md>16 November 1356

<mt>Die .xvi. Novembris, indictione .x. Committens committo ego Maria filia quondam Constantii Betto, relicta Nicolai de Crescentio, habitatrix Candide, tibi nobili viro Benedicto Quirino, habitatori dicte Candide, ut a modo in antea pro me meoque nomine plenam virtutem et potestatem habeas in Veneciis et ubique locorum inquirendi, interpellandi, et cetera, interdicendi, intromittendi, excuciendi, et recipiendi omnia mea bona et habere ac totum id quod michi debetur et spectat, tam iure carte mei diiudicationis, quam etiam alio quocumque iure vel modo, a cunctis meis debitoribus, presentibus et futuris, ubicumque et apud quemcumque ea vel ex eis inveniri poterunt, cum cartis vel sine cartis, per curiam et extra curiam, cartas quoque securitatis faciendi, et in anima mea iurandi et cetera, promittens firmum et ratum habere quicquid per te factum fuerit in premissis. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, Iohanes Trivisano et Dominicus de Valdagno, presbyteri, et Hemanuel Betto. Complere et dare. Dedi.

<ms>54. *Georgius Quirino, son of the late Iacobus Quirino, gives general power of attorney to Benedictus Quirino.*

<md>16 November 1356

<mt>Eodem die. Committens committo ego Georgius Quirino, filius quondam domini Iacobi Quirino, habitator Candide, tibi Benedicto Quirino, habitatori dicte Candide, ut a modo in antea pro me meoque nomine, plenam virtutem et potestatem habeatis in Veneciis et ubicumque locorum inquirendi, interpellandi et cetera, intromittendi, excuciendi, et recipiendi

omnia mea bona et habere ac totum id quod michi debetur et spectat seu spectare et pertinere posset quocumque iure vel modo, ubicumque et apud quemcumque ea vel ex eis inveniri poterunt, cum cartis vel sine cartis, per curiam et extra curiam, necnon gratiam vel gratias postulandi et impetrandi a ducali dominio Veneciarum et ita hec omnia et singula faciendi, procurandi, et exercendi que inde fuerint oportuna, prout consuetudines et ordines Veneciarum requirunt, et si expedierit in anima iurandi, sicut egomet facere possem vel deberem si personaliter interessem, promittens cum meis heredibus firmum et ratum habere et tenere quicquid a te factum fuerit in premissis. Si igitur et cetera, pena librarum auri quinque. Contractu firmo. Testes, Nicolaus Pispola, clericus, Georgius Emo, et Iohanes de Nigroponte. Complere et dare. Dedi.

<mp>[7v]</mp>

<ms>55. *Dominicus Grimani acknowledges receipt of ten hyperpera from the agents of Agnes Faletro, wife of the late Marcus Faletro, as payment for composing her will.*

<md>19 November 1356

<mt>Die .xviii. mensis Novembris, indictione .x. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Dominicus Grimani, notarius, habitator Candide, cum meis heredibus, vobis omnibus commissariis domine Agnetis Faletro, uxoris quondam domini Marci Faletro, habitatoribus dicte Candide et vestris successoribus de yperperis in Creta currentibus decem michi datis pro scriptura carte testamenti dicte quondam domine Agnetis, scripte manu mea. Nunc autem quoniam de predictis me bene et perfecte appacastis et deliberastis, a modo igitur in antea securos vos reddo perpetuo et quietos quia nichil inde remansit unde amplius vos requirere

seu compellere valeam ullo modo. Si igitur et cetera, pena librarum auri quinque. Contractu firmo. Testes, Georgius Bellono et Marcus Gisi. Complere et dare. Dedi.

<ms>56. *Bartholomeus de Grimaldo acknowledges receipt of twenty-seven hyperpera and four grossi from Phylippus de Vigontia, which Philippus and his brother Angelus de Vigontia owed Bartholomeus de Grimaldo, on account of a court ruling made against them.*

<md>19 November 1356

<mt>Eodem die plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Bartholomeus de Grimaldo //habitor Candide// tibi Phylippo de Vigontia, habitatori Candide et tuis heredibus, de yperperis vigintiseptem et grossis quatuor que michi dare debebas per quamdam sententiam quam habebam latam contra te et contra Angelum de Vigontia, fratrem tuum, et de omni eo quod michi dare debebas quacumque alia ratione vel causa, cum cartis vel sine cartis ab inicio usque modo. Nunc autem quoniam de predictis me bene et perfecte appacasti et deliberasti a modo igitur in antea securum te reddo perpetuo et quietum, quia nichil inde remansit unde amplius te requirere seu compellere valeam ullo modo. Si igitur et cetera, pena librarum auri quinque. Contractu firmo. Testes, Franciscus de Firmo, Hemanuel Venetando, Iohanes Dario, et Iohanes Dono. Complere et dare. Dedi.

<ms>57. *Phylippus de Vigontia gives a general quittance to Bartholomeus de Grimaldo.*

<md>19 November 1356

<mt>Eodem die plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Phylippus de Vigontia suprascriptus cum meis heredibus, tibi suprascripto Bartholomeo de Grimaldo, de omni eo

quod tibi habui ad dicendum vel requirendum quocumque iure, et de eo quod michi dare debebas quacumque ratione vel causa cum cartis vel sine cartis ab inicio usque modo. Nunc autem quoniam de predictis me bene et perfecte appacasti et deliberasti, a modo igitur in antea securum te reddo perpetuo et quietum et cetera. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes suprascripti. Complere et dare.

<ms>58. *Agnes, widow of Iohanes Paradiso of Venice, gives general power of attorney to her son, Georgius Paradiso, and commissions him to recover her late husband's property in Venice.*

<md>19 November 1356

<mt>Eodem die. Committens committo ego Agnes, uxor quondam Iohannis Paradiso de Veneciis moram trahentis in Rethymo, nunc habitatrix Candide, tibi Georgio Paradiso, habitatori dicte Candide, dilecto filio meo, ut a modo in antea pro me meoque nomine plenam virtutem et potestatem habeas inquirendi, interpellandi, advocandi, precepta et interdicta tollendi, placitandi, respondendi, legem petendi, sententias audiendi et prosequendi, interdicendi, intromittendi, excuciendi, et recipiendi totum id quod recipere et habere debeo de bonis predicti Iohannis Paradiso quondam viri mei, patris tui, per cartam diiudicationis factam pro dote mea, et omnia alia mea bona michi pertinentia et spectantia quocumque iure vel modo et pro predictis clamandi et investiendi, clamores et investitiones petendi //et evacuandi//, vendendi et alienandi proprietates et possessiones dicti quondam viri mei positas in civitate Veneciarum et afflictum ipsarum possessionum intromittendi et recipiendi pro dicta carta diiudicationis, et queque alia procurandi et exercendi que inde fuerint oportuna, et que consuetudines et ordines Veneciarum requirunt etiam si mandatum exigant speciale; cartas quoque securitatis faciendi et si expedierit in anima mea iurandi, quemadmodum egomet

possem facere vel deberem si personaliter interesssem, promittens cum meis successoribus firmum et ratum habere et tenere quicquid per te factum fuerit in predictis. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, Iohanes Dono, Georgius Emo. Complere et dare. Dedi.

<ms>59. *Iohanes Trivisano and Aniça, widow of Costa Geraca agree on the terms of the dowry of Maria, daughter of Iohanes Trivisano, who was to marry Georgius Geraca, son of Aniça.*

<md>27 November 1356

<mt>Die .xxvii. mensis Novembris, indictione .x. Manifestum facimus nos Iohanes Trivisano, sutor vetarum ex una parte et Aniça relicta Coste Geraca calafati ex altera, ambo habitatores burgi Candide, una pars alteri cum nostris heredibus et successoribus quia in Christi nomine ad tale pactum et concordium insimul devenimus contrahentes et affirmantes infrascriptum coniugium seu matrimonium hoc modo, videlicet, quod ego suprascriptus Iohanes promitto et sum contentus facere quod Maria filia mea consentiat et accipiat in suum sponsum et virum legitimum Georgium Geraca, filium tui suprascripte Aniçe, pro cuius dote seu repromissa debeo dare dicto Georgio yperpera in Creta currentia trecenta et quindecim et pro donis yperpera sexaginta. Que omnia esse debent in denariis, auro, argento, et aliis rebus extimandis et ea omnia teneor tibi dare et deliberare a modo usque ad annum unum proxime venturum vel antea quantocumque dictus Georgius eam transduxerit, sub pena grossi unius pro quolibet yperpero solvendo nichilominus capitale. Ego autem suprascripta Aniça versa vice sum contenta et teneor facere quod suprascriptus Georgius Geraca, meus filius, consentiat et accipiat suprascriptam Mariam in suam sponsam et uxorem legitimam quam desponsare et transducere debeat secundum normam ecclesiasticam, a modo usque ad annum

unum proxime venturum vel antea. Si qua igitur partium suprascriptarum contra hanc manifestationis et conventionis cartam ire temptaverit, tunc emendare debeat pars non observans cum suis heredibus vel successoribus, parti observanti vel observare volenti et eius heredibus vel successoribus, yperpera in Creta currentia centum pro pena inde constituta. Contractu firmo. Testes, Nicolaus de Clementino, Iohanes Grimani, et Hemanuel Suriano, filius capitis mensuratorum. Complere et dare.

<mp>[8r]</mp>

<ms>60. *Andreas Cornario, son of the late Iohanes Cornario de Domo Maiori, gives special power of attorney to Iohanes Bruno, in order to secure his possessions in Seteia and Ierapetra.*

<md>28 November 1356

<mt>Die .xxviii. mensis Novembris, indictione .x. Committens committo ego Andreas Cornario filius quondam domini Iohanis Cornario de Domo Maiori, habitator Candide, tibi Iohani Bruno, habitatori dicte Candide, absentis tanquam presentis, ut a modo in antea pro me meoque nomine plenam virtutem et potestatem habeas in partibus Sithie et Ierapetre inquirendi et cetera, excuciendi et recipiendi omnia mea bona et habere a cunctis meis debitoribus presentibus et futuris, ubicumque et apud quemcumque ea vel ex eis inveniri poterunt, cum cartis et sine cartis, per curiam et extra curiam, cartas quoque securitatis faciendi et in anima mea iurandi et cetera. Item villanos meos et quemlibet eorum carcerandi et de carcere relaxandi, si tibi videbitur. Quicquid autem per te factum fuerit in premissis a me meisque heredibus firmum erit et cetera. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, Georgius Emo, Dominicus Bellono. Complere et dare. Dedi.

<ms>61. *Maria, daughter of the late Constantius Betto and widow of Nicolaus de Crescentio, gives general power of attorney to Georgius Paradiso.*

<md>29 November 1356

<mt>Die .xxviii. mensis Novembris suprascripti. Committens committo ego Maria filia quondam Constantii Betto, relicta Nicolai de Crescentio, habitatrix Candide, tibi Georgio Paradiso, habitatori dicte Candide, ut a modo in antea pro me meoque nomine plenam virtutem et potestatem habeas in Veneciis et ubique locorum inquirendi et cetera, intromittendi, excuciendi, et recipiendi omnia mea bona et habere ac totum id quod michi debetur et spectat tam iure carte mei diiudicationis quam etiam alio quecumque iure vel modo a cunctis meis debitoribus presentibus et futuris, ubicumque et apud quemcumque ea vel ex eis inveniri poterunt, cum cartis vel sine cartis, per curiam et extra curiam, cartas quoque securitatis faciendi et si expedierit in anima mea iurandi et cetera. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, presbyter Michael Toscano, Nicholaus Bono, et Hemanuel Betto. Complere et dare. Dedi.

<h2>**Kalendis mensis Decembris currente anno millesimo trecentesimo quinquagesimo sexto, indictione decima.**

<ms>62. *Leo Simopulo and his guarantor Thomas de Ancona promise to pay Iohanes de Torcello, son of the late Pasqualis, eight hyperpera and eighteen soldi, as per the ruling made against them by the iudex prosopii.*

<md>4 December 1356

<mt>Die quarto intrante mense Decembris, indictione .x. Manifestum facimus nos Leo Simopulo principalis et Thomas de Ancona eius pleçius, ambo habitatores Castri Themi cum nostris heredibus, tibi Iohani de Torcello quondam Pasqualis, habitatori dicte Candide et tuis heredibus, quia pro tota solutione totius debiti unius sententie late per iudicem prosopii contra me suprascriptum Leonem in favorem tui suprascripti Iohanis de yperperis octo et soldinis .xviii. qua quidem sententia lata fuit anno domini .mccclvi. mense Novembris, die .xii. indictione .x. debemus dare et deliberare tibi vel tuo misso yperpera in Creta currentia octo et soldinos decem et octo a modo usque per totum mensem Augusti proxime venturum, hic Candide, salva in terra, omni occasione remota. Hec autem et cetera, suprascripta yperpera et pro pena viginti pro centenario in ratione anni, in parte et toto. Testes, Iohanes Sardano,<sup>70</sup> Georgius de Milano, Iohanes Dono, et Iacobus Avonale. Complere et dare. Dedi.

<ms>63. *Iohanes Gradonico, son of the late Leonardus Gradonico, and Lianora, widow of Iacobus Habramo, agree on the terms of the dowry of Agnes, daughter of Lianora, who is to marry Michaletus Gradonico, son of Iohanes.*<sup>71</sup>

<md>5 December 1356

<mt>Die quinto mensis Decembris, indictione .x. Manifestum facimus nos Iohanes Gradonico filius quondam Leonardi Gradonico ex una parte et Lianora relicta Iacobi Habramo ex altera, ambo habitatores Candide, una pars alteri vicissim cum nostris heredibus et successoribus, quia in Christi nomine ad tale pactum et concordium insimul devenimus contrahentes et affirmantes infrascriptum coniugium seu matrimonium hoc modo, videlicet, quod ego suprascripta Lianora promitto et sum contenta facere quod Agnes filia quondam Nicolai Natale, nata mea consentiat et accipiat Michaletum Gradonico, filium tui suprascripti Iohanis Gradonico in suum sponsum et virum legitimum, secundum canonicas et

ecclesiasticas sanctiones, et pro dote seu repromissa dicte Agnetis teneor dare dicto Michaleto serventarias duas et duo tercia serventarie de Damania<sup>72</sup> et Paranifi,<sup>73</sup> seu Amigdalo, que fuerunt dicti quondam Nicolai Natale patris eius, cum omnibus suis habentiis, pertinentiis et villanis et totam borgesiam eiusdem Nicolai que est domus posita in civitate Candide, et pro donis debeo sibi dare omnia coreda que ipsa Agnes presentialiter habet in auro, argento, perlis et vestimentis seu aliis rebus, que sibi consignare debeo infrascriptis per sigillum ordinate, ita tamen quod dicta coreda omnia esse debeant sub mea potestate et dominio a modo usque ad annos tres proxime venturos taliter quod nullo modo possint accipi de mea potestate infra tempus predictum pro debito vel pro aliqua alia occasione per te vel per alium loco tui aut per prefatum Michaletum, sed remaneant continue ad usum dicte Agnetis, ut ipsa ea portare et uti possit ad libitum suum; completo vero termino suprascripto cesset totaliter ipsa conditio donorum. Et simili modo dare debeo dicto sponso in computatione donorum totum id quod exigi preterit et debebit de bonis illorum de Cha de Vigontia pro debito yperperorum centum que ipsi dare debebant dicto quondam Nicolao Natale, patri eiusdem Agnetis, que omnia suprascripta danda nomine donorum, computato debito suprascripto, erunt ad sumam yperperorum in Creta currentium septingentorum. Ego autem suprascriptus Iohanes Gradonico versa vice promitto et sum contentus facere quod Michaletus Gradonico, filius meus suprascriptus, consentiat et accipiat prefatam Agnetem in suam sponsam et uxorem legitimam cum modis, conditionibus et pactis supradictis, quam desponsare et transducere debeat secundum sanctiones canonicas a modo usque per totum mensem Aprilis proxime venturum, et debeo sibi dare cameram coredatam. Et pro mea paterna benedictione teneor dare dicto filio meo serventariam dimidiam de mea dimidia milicia de Miliarissi,<sup>74</sup> quam intromittere, habere et possidere possit ab obitu meo in antea cum omnibus eius habentiis, pertinentiis et villanis dicte dimidie serventarie spectantibus. Et teneor facere dicto filio meo cartam securitatis ad plenum more solito de filiali subiectione. Si

qua igitur partium suprascriptarum contra hanc manifestationis et <mp>[8v]</mp><mt>  
 conventionis cartam ire temptaverit, tunc emendare debeat pars non observans cum suis  
 heredibus vel successoribus parti observanti et observare volenti et eius heredibus vel  
 successoribus yperpera in Creta currentia mille pro pena inde constituta. Contractu firmo.  
 Testes, Petrus Vassalo, Petrus Frulano, et Georgius Belli quondam Nicolai. Complere et dare.  
 //debet fieri duplex. Dedi .i<sup>a</sup>. Michaleto Gradonico//

<ms>64. *In view of the wedding of their offspring, Lianora, widow of Iacobus Habramo, and Iohanes Gradonico, son of the late Leonardus, make various quittances and promises to each other.*

<md>5 December 1356

<mt>Die quinto mensis Decembris, indictione .x. Manifestum facimus nos Iohanes  
 Gradonico quondam Leonardi suprascriptus ex una parte et Lianora Habramo suprascripta ex  
 altera parte, una pars alteri vicissim cum nostris heredibus et successoribus, quia occasione  
 matrimonii contracti inter Agnetem filiam mei suprascripte Lianore et Michaletum Gradonico  
 filium tui suprascripti Iohannis per cartam superius anotatam, promitto et sum contenta ego  
 suprascripta Lianora remittere totaliter et renuere pleno iure totum id quod petere et exigere  
 possum de bonis Nicolai Natale quondam viri mei iure carte mei diiudicationis //ac etiam//  
 teneor facere dicte Agneti filie mee cartam securitatis, finis et acquietationis de predictam  
 cartam diiudicationis et etiam teneor facere quod Sophia Guliacena mater mea similiter  
 remittat totum id quod de dictis bonis ipsa debet recipere et habere quocumque iure pro  
 debitis quibuscumque pro quibus dicta bona sibi erant vel esse poterant obligata et quod inde  
 faciat ipsa eidem filie mee cartam securitatis et acquietationis ad plenum. Et hec omnia debeo  
 facere et adimplere infra mensem unum postquam dicta filia mea desponsata et transducta

fuerit per filium tuum predictum. Ego autem suprascriptus Iohanes Gradonico versa vice sum contentus occasione remissionum predictarum facere quod predictus filius meus obliget se daturum tibi suprascripte Lianore de redditibus bonorum que ipse habere debet nomine repromisse suprascripte Agnetis, anno quolibet mensuras vigintiquinque frumenti et mistatos quinquaginta vini, quo usque vixeris, et det tibi domum pro tua habitatione, videlicet, illam in quam nunc habitas, tenendam in vita tua absque ullo affictu. Et in morte tua possis disponere et ordinare ad tuum libitum yperpera in Creta currentia ducenta que solvi debeant de bonis predictis datis in computatione dotis suprascripte Agnetis. Et debeo facere quod dicta Agnes filia tua tibi faciat cartam securitatis, finis et quietationis de omnibus bonis comissarie dicti quondam Nicolai Natale patris sui et de tota amministrazione ipsorum. Que omnia facere et adimplere teneor infra terminum antedictum mensis unius suprascripti. Insuper, si contigerit quod occasione pene inserte in carta matrimonii olim contracti inter ipsam Agnetem et Petrum Habramo fiat questio tibi suprascripte Lianore vel matri tue suprascripte et inde damnum susceperitis occasione dicte pene que est yperperorum trecentorum, teneor facere quod dictus Michaletus filius meus satisfaciat illud damnum seu penam de redditibus predictorum bonorum et de his omnibus obligare se debeat suprascriptus Michaletus filius meus per cartam publicam quam tibi facere debeat infra terminum antedictum mensis unius. Tamen est sciendum quod omnes domus posite in civitate Candide pertinentes dicte Agneti, tam iure feudi quam etiam borgesie predictorum //insertorum in carta supradicta// esse debent sub potestate tui suprascripte Lianore a modo usque per totum mensem Augusti proxime venturum et affictus earum debeant esse tui usque ad terminum suprascripti mensis Augusti. Si qua igitur partium et cetera, pena yperperorum mille. Contractu firmo. Testes suprascripti. Complere et dare. //debet fieri suplex. Dedi .i<sup>a</sup>. Michaletto Gradonico//

<ms>65. *In view of the wedding of their offspring, Lianora, widow of Iacobus Habramo, promises Iohanes Gradonico that she will give Agnes, her daughter, all the goods of the late Nicolaus Natale, her former husband and the father of Agnes, to which she had laid claim.*

<md>5 December 1356

<mt>Eodem die. Manifestum facio ego Lianora Habramo suprascripta cum meis successoribus, tibi suprascripto Iohani Gradonico et tuis heredibus, quia occasione matrimonii contracti inter Agnetem filiam meam et Michaletum Gradonico filium tuum, quod aliter compleri non poterat, sum contenta per bona omnia Nicolai Natale quondam patris dicte Agnetis in omni casu qui posset in posterum contingere quocumque modo debeant esse dicte Agnetis filie mee libere et absolute, taliter quod de ~~ipsis~~<sup>75</sup> illis ipsa possit disponere et facere sue beneplacitum voluntatis non obstante aliqua conditione inserta in testamento dicti quondam patris eius, quam quidem conditionem ex nunc renuo et refuto eidem Agneti pleno iure, faciens me inde foris totaliter, relinquendo ipsa bona libere et absolute in plenissima virtute et potestate dicte Agnetis, unde plenam et irrevocabilem securitatem, finem, remissionem, et acquietationem facio dicte filie mee de predictis in quantum michi spectat seu spectare posset in quocumque casu, vigore alicuius conditionis notate in testamento predicti patris eius quocumque modo vel forma. Nunc autem quoniam de predictis omnibus me totaliter foris feci occasione predicta, a modo igitur in antea prefatam Agnetem inde securam reddo perpetuo et quietam quia nichil in me reservavi unde amplius eam inde requirere seu compellere valeam ullo modo. Si igitur contra hanc manifestationis, remissionis et securitatis cartam ire temptavero, tunc emendare debeam cum meis successoribus tibi et tuis heredibus yperpera in Creta currentia mille pro pena inde constituta. Et hec manifestationis, remissionis, et securitatis carta in sua permaneat firmitate. Testes, Petrus Vassalo, Petrus Frulano, et Georgius Belli quondam Nicolai. Complere et dare.

<mp>[9r]</mp>

<ms>66. *Iohanes Gradonico, son of the late Leonardus Gradonico, emancipates his son, Michael Gradonico, and gives him half the serventaria of Miliarissi.*

<md>5 December 1356

<mt>Millesimo trecentesimo quinquagesimo sexto, mense Decembris, die quinto, indictione .x. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Iohanes Gradonico filius quondam Leonardi Gradonico, habitator Candide cum //meis// heredibus tibi Michaeli Gradonico dilecto filio meo, habitatori dicte Candide et tuis heredibus, de tota filiali subiectione qua usque modo michi subiacuisti et de quantocumque michi dare debuisti vel ego per quodvis ingenium te requisivi vel requirere potui seu possem tam per filialem subiectionem vel debitum hereditatis aut per aliquod lucrum vel habere acquisitum seu deinceps acquirendum, quam etiam per universas rationes, inquisitiones et capitula quacumque homo cogitare vel dicere potest per aliquem modum vel ingenium cum cartis et sine cartis, per curiam et extra curiam, iuste quoque vel iniuste ab inicio usque modo. Nunc autem quia tu de his omnibus in omnibus et per omnia ac etiam desuper omnibus me bene et perfecte appacasti et deliberasti et insuper a me et ceteris meis heredibus tu cum tuis heredibus divisus et diffinitus es, a modo igitur in antea desuper omnibus et per omnia tu cum tuis heredibus securus et quietus permanes in perpetuum, quia nichil inde remansit, nec etiam de ulla re de sub celo, quam homo cogitare vel dicere possit unde te amplius requirere seu compellere valeam per ullum ingenium sive fraudem, et pro paterna benedictione tibi do et concedo serventariam dimidiam, de mea medietate milicia de Miliarissi cum omnibus habentiis, pertinentiis et villanis spectantibus dicte dimidie serventarie, cum hac tamen conditione, quod dictam dimidiam serventariam intromittere possis et debeas in obitu meo et ab inde in antea possis

eam habere, tenere et possidere cum plena virtute et potestate faciendi de ea omnes tuas utilitates. Sed quamdiu vixero debeo illam habere ego suprascriptus Iohanes cum omnibus suis iuribus et introitibus. Si igitur et cetera, pena auri //librarum// quinque. Contractu firmo. Testes, Petrus Vassalo, Petrus Frulano, et Georgius Belli quondam Nicolai. Complere et dare. Dedi.

<ms>67. *Iohanes Palamidi gives special power of attorney to Bartholomeus Bono, and commissions him to deal with a number of escaped slaves that Iohanes Palamidi had brought from Aegina.*

<md>8 December 1356

<mt>Die .viii. Decembris, indictione .x. Committens committo ego Iohanes Palamidi, habitator Neapoli, tibi Bartholomeo Moro quondam Thomasini, habitatori Candide, ut a modo in antea pro me meoque nomine plenam virtutem et potestatem habeas inquirendi, capiendi, intromittendi, carcerandi, vendendi, et alienandi, prout tibi videbitur, infrascriptos sclavos per me conductos in Candida, qui fugam arripuerunt, Corçi Pifani, Michali Ragaino, Georgio Cutruli, Michali Cheliati, Nicola de Archondu, et Ianni Pelagi, qui omnes fuerunt de Egena, cartas venditionis et securitatis de predictis faciendi et si expedierit in anima mea iurandi sicut egomet possem facere vel deberem si personaliter interesset, promittens cum meis heredibus firmum et ratum habere et tenere quicquid per te factum fuerit in premissis. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, Iohanes Dono, Dominicus Bellono, Andreas Fraganesco, et Petrus Iallina quondam Hemanueli. Complere et dare.

<ms>68. *Andreas Cornario, son of the late Iohanes Cornario de Domo Maiori, promises to give to Iacobus Belli, son of the late Nicolaus Belli, 430 hyperpera within the next six months, as partial payment of a fine.*

<md>9 December 1356

<mt>Die .viii. mensis Decembris suprascripti. Manifestum facio ego Andreas Cornario filius quondam domini Iohannis Cornario de Domo Maiori, habitator Candide cum meis heredibus, tibi Iacobo Belli filio quondam Nicolai Belli, habitatori dicte Candide et tuis heredibus, quia pro residuo et complemento capitalis et pene unius carte scripte et roborate manu notarii infrascripti sub anno .mcccliii. mense Aprilis, die ultimo, indictione .vi<sup>a</sup>. Candide insule Crete, quam tibi fieri feci de yperperis quingentis septuaginta duobus et grossis duobus, computato et deducto omni eo quod a me<sup>76</sup> habuisti et recepisti a me vel ab aliis meo nomine occasione debiti suprascripti, remansi tibi ad dandum yperpera in Creta currentia quadringenta et trigenta que teneor et debeo dare et deliberare tibi vel tuo misso a modo usque ad menses sex proxime venturos, cum tali prode vel damno quale pro ratione centum yperperorum //et tempore// evenerit dicto tempore de habere investito in statione Androcene speciarum de Candida, ita tamen quod dictum prode non ascendat ultra duodecim pro centenario in ratione anni. Tamen dicta yperpera in tuo tali debent esse periculo ignis et latronum clarefacto, quali erit habere investitum in statione predicta. Hec autem et cetera, suprascripta yperpera et pro pena viginti pro centenario in ratione anni. Testes, Marcus Gisi, Dominicus Bellono, et Georgius Emo. Complere et dare. Dedi.

<ms>69. *Iacobina, daughter of the late Marcus Sancti and widow of Andreas Mucio, promises to give seventy hyperpera to Albertinus de Laude and Benvegno Benicontra, agents of Simonetus Calderarii, his wife Marchesina, and Matheus de Ghicis, all three of whom*

*were in turn the agents of Iacobina Gisi. The debt was incurred because of a ruling made by the iudices examinatores proprii in favor of Iacobina Gisi and against Phylippa, widow of Petrus Sancti, grandfather of Iacobina Sancti.*

<md>11 December 1356

<mt>Die .xi. Decembris, indictione .x. Manifestum facio ego Iacobina filia quondam Marci Sancti, relictæ Andree Mucio, habitatrix Candide cum meis successoribus, vobis Albertino de Laude et Benvegno Benicontra, habitatoribus dicte Candide, procuratoribus Simoneti Calderarii et Marchesine uxoris eius atque Mathei de Ghicis commissariorum Iacobine Gisi, habitatoribus Castri Sithie, de qua procuratione constat carta publica commissionis scripta et roborata manu Guidonis de Papia, notarii et cancellarii Sithie sub anno .mccclvi. mense Septembris, die .xxviii. ~~indictione non~~<sup>77</sup> in Castro Sithie insule Crete, ac vestris successoribus quia pro complemento solutionis debiti unius sententie late per iudices proprii sub anno .mcccxlvi. mense Maii, die penultimo <mp>[9v]</mp><mt> indictione prima, contra Phylippam relictam et commissariam Petri Sancti, in favorem Iacobine Gisi suprascripte, habitatricis Sithie de yperperis septuaginta, que quidem sententia registrata erat in libro clamorum curie Candide, et pro tota pecunia quam dicta quondam Iacobina Gisi recipere et habere debebat de bonis dicti Petri Sancti quondam avi mei, seu de bonis Ysabete Sancti quondam matris mee, per unam cedulam que presentialiter inveniri non potest, remansi ad dandum vobis yperpera in Creta currentia septuaginta que debeo per me vel per meum missum dare et deliberare tibi vel vobis vel vestro misso seu commissariis antedictis a modo usque per totum per totum [sic] mensem Septembris proxime venturum, hic Candide salva in terra, omni occasione remota. Hec autem et cetera, suprascripta yperpera et pro pena viginti pro centenario in ratione anni. Testes, Iohanes de Torcello quondam Pasqualis, Donatus Longovardo, Hemanuel Suriano, et Iohanes de Nigroponte. Complere et dare.

<ms>70. *Antonius de Molino gives general power of attorney to Nicolaus Cornario, son of the late Marcus Cornario.*

<md>16 December 1356

<mt>Die .xvi. Decembris, indictione .x. Committens committo ego Antonius de Molino, habitator Chanee, tibi Nicolao Cornario filio quondam domini Marci Cornario, cognato meo, habitatori Candide, ut a modo in antea pro me meoque nomine plenam virtutem et potestatem habeas inquirendi, interpellandi, advocandi, precepta et interdicta tollendi, placitandi, respondendi, legem petendi, sententias audiendi et prosequendi, interdicendi, intromittendi, excuciendi, et recipiendi omnia mea bona et habere ac totum id quod michi debetur et spectat quocumque modo a cunctis meis debitoribus presentibus et futuris, ubicumque et apud quemcumque ea vel ex eis inveniri poterunt, cum cartis vel sine cartis, per curiam et extra curiam; cartas quoque securitatis faciendi et si expedierit in anima mea iurandi sicut egomet possem facere vel deberem, si personaliter interessem, promittens cum meis heredibus firmum et ratum habere et tenere quicquid per te factum fuerit in premissis. Si igitur et cetera, pena librarum auri quinque. Contractu firmo. Testes, Iohanes Dario, Iohanes Dono, Marcus Gisi, et Georgius Emo. Complere et dare.

<ms>71. *Iohanes Cornario, son of the late Nicolaus Cornario, acknowledges receipt of three hundred hyperpera from his mother, Agnes, daughter of Nicolaus Geno, from the sale of the goods of his late father.*

<md>16 December 1356

<mt>Eodem die plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Iohanes Cornario filius quondam Nicolai Cornario, habitator Candide, cum meis heredibus, tibi Agneti filie quondam Nicolai Geno, dilecte uxori mee, habitatrici dicte Candide, de yperperis in Creta currentibus trecentis, que nomine tuo, de tuo consensu habui et recepi de pecunia habita ex venditione bonorum dicti quondam patris tui, deposita in camera communis Crete, pro dimissoria quam de ipsis bonis recipere et habere debebas secundum formam testamenti dicti quondam Nicolai Geno patris tui, pro legato specificato in testamento predicto. Nunc autem quoniam de predictis me bene et perfecte appacasti et deliberasti, a modo igitur in antea securam te reddo perpetuo et quietam, quia nichil inde remansit unde amplius te requirere seu compellere valeam ullo modo. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, Bentivegna Traversario, Marcus Gisi, Iohanes Dario, et Georgius Emo. Complere et dare.

<ms>72. *Andreas Cornario, son of the late Iohanes Cornario de Domo Maiori, acknowledges receipt of two hundred hyperpera from Nicolaus Çacolo of Venice as partial payment for 1,040 pounds of cheese from Carpathos that he had sold him.*

<md>17 December 1356

<mt>Die .xvii. Decembris, indictione .x. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Andreas Cornario filius quondam domini Iohanis Cornario de Domo Maiori, habitator Candide, cum meis heredibus, tibi Nicolao Çacolo de Veneciis, habitatori dicte Candide, de yperperis in Creta currentibus ducentis michi datis pro parte solutionis milliariorum quadraginta casei de Scarpantho, quem dominus Alexius Cornario patruus meus et ego tibi vendidimus //et illum tibi dare debemus in nostra insula Scarpanthi//. Nunc autem quoniam de predictis me bene et perfecte appacasti et deliberasti, a modo igitur in antea securum te reddo perpetuo et quietum quia nichil inde remansit unde amplius te requirere seu compellere

valeam ullo modo. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, Iohanes  
 Dono, and Georgius Emo. Complere et dare. Dedi.

<ms>73. *Calli, daughter and executor of the will of the late Sambatheus, a Jew, and Tobias son of the late Iecuda, also a Jew, agree on the terms of the dowry of Anastasu, daughter of Elias and granddaughter of Calli, who is to marry Tobias.*